
 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8274886BF0 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

1 

 

Determinazione di esperimento di acquisizione per contratti in adesione ad Accordo Quadro SPC CLOUD 

LOTTO 1 (CIG principale 55187486EA) 

Determina di Aggiudicazione 

Procedura ID 2721 

CIG 8274886BF0 

Servizi professionali per sviluppi di nuove funzionalità del Modulo Amministrativo e del SISEPI nell’ambito 

dell’evoluzione della Cartella Sociale per la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini in qualità di Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A., Delibera del 

Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 (depositata al Registro Imprese in data 26/07/2019) 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture 

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con 

DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del 

sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 premesso che nell’ambito dell’evoluzione del Sistema Informativo Sociale della Direzione centrale salute, politiche 

sociali e disabilità della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia il Modulo Amministrativo sta assumendo un ruolo di 

primaria importanza e si rende necessaria la sua implementazione per poter gestire tutti gli interventi Socio-

Assistenziali richiesti. In parallelo a ciò il portale SISEPI sta continuando ad evolversi vista la spinta dell’attuale 

governo regionale a sostegno delle famiglie e della natalità. Da qui la necessità di acquisire delle competenze 

specialistiche in ambiente Microsoft Dynamics CRM indispensabili alla realizzazione degli sviluppi delle nuove 

funzionalità richieste;  

 visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 100520 emessa dalla Divisione Sanità Digitale di Insiel, con la quale 

viene richiesto di procedere all’acquisizione espressa in testata per il limite massimo cumulativo stimato di  euro 

160.000,00; 

 accertata la disponibilità finanziaria tramite il documento di copertura economica allegato alla suddetta RdA 100520 

emesso dalla Direzione Amministrazione Finanza e Controllo di Insiel; 

 preso atto dell’Accordo Quadro SPC CLOUD LOTTO 1 per l’affidamento di “Servizi di Cloud Computing, di Sicurezza, 

di realizzazione di Portali e Servizi Online e di Cooperazione Applicativa per le Pubbliche Amministrazione” stipulato 

da CONSIP SPA con l’ affidatario RTI costituito dalla società mandataria TELECOM ITALIA SPA e dalle società 

mandanti ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL, POSTECOM SPA, POSTE ITALIANE SPA E POSTEL SPA; 

 accertata la possibilità di adesione da parte di Insiel al suddetto Accordo Quadro SPC CLOUD LOTTO 1 per la 

fornitura di Servizi professionali per sviluppi di nuove funzionalità del Modulo Amministrativo e del SISEPI nell’ambito 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8274886BF0 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

2 

 

dell’evoluzione della Cartella Sociale per la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 co.6 e dell’art. 37 co.1 del D.Lgs. 50/2016 relative agli obblighi di acquisti CONSIP; 

 vista la  Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, da parte delle Amministrazioni 

pubbliche e società inserite nel conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti 

predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e 

quelli approntati dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 vista la delibera di giunta regionale  n. 214 di data 12/02/2016 nella quale viene rilevato che il quadro normativo 

che definisce le acquisizioni in forma aggregata è in continua evoluzione ma è necessario adottare tempestivamente 

idonei provvedimenti rivolti a garantire la continuità di acquisizione di beni e servizi in ambito sanitario e ICT; 

 preso atto della Determina a Contrarre di data 15/04/2020 per la presente procedura ID 2721; 

 preso atto che, a seguito di contrattazione, il suddetto RTI ha presentato il Progetto dei Fabbisogni per la 

realizzazione del Progetto di attuazione del servizio CLOUD ENABLING quantificando economicamente le attività per 

il limite massimo cumulativo ad euro 159.948,38; 

 preso atto che il suddetto Progetto dei Fabbisogni presentato soddisfa pienamente le esigenze di Insiel in virtù delle 

risorse da impiegare, della pianificazione dei tempi di realizzazione e dei costi proposti; 

 preso atto della Proposta di Determina di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento di data 27/04/2020 

per la presente procedura ID 2721; 

DETERMINA 

di procedere, ai sensi dell’art. 36 co.6 e dell’art. 37 co.1 del D.Lgs. 50/2016,  all’affidamento della fornitura di Servizi 

professionali per sviluppi di nuove funzionalità del Modulo Amministrativo e del SISEPI nell’ambito dell’evoluzione 

della Cartella Sociale per la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia, in adesione all’ Accordo Quadro SPC CLOUD LOTTO 1, al RTI costituito dalla società mandataria 

TELECOM ITALIA SPA e dalle società mandanti ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL, POSTECOM SPA, POSTE 

ITALIANE SPA E POSTEL SPA per il limite massimo cumulativo di euro 159.948,38 (euro 

centocinquantanovemilanovecentoquarantotto/38); 

 

Trieste,   

 

 

 

________________________ 

Diego Antonini 

INSIEL S.p.A. 

Presidente e Amministrazione Delegato 

 

  
  

http://www.insiel.it/

		2020-04-28T13:46:59+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




